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Yttrande över remiss av lnriktningsbeslut avseende 
Norrtälje sjukhusområde - modernisering och utökning 
av lokaler (RS 2023-0243) 
Regionstyrelsen, Rotel VI, remitterar för yttrande förslag till Inriktningsbeslut 
avseende Norrtälje sjukhusområde - modernisering och utökning av 
lokaler. Remissen ankom 2023-03-22 till Kommunalförbundet Sjukvård och 
omsorg i Norrtälje. 

I remissen ligger att roteln vill ha Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 
Norrtälje synpunkter på förslaget. I remissvaret önskas framgå vilka eventuella 
ekonomiska konsekvenser som förslaget kan komma att medföra för 
verksamheten och varför. 

Den totala investeringen uppgår till 510 mnkr beslutad inom budgetram och 
ytterligare drygt 600 mnkr utanför ram. Kostnaden för förstudie i 
inriktningsskedet uppgår till högst 15 000 000 kronor. 

Bakgrund 
Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) 
beslutade att godkänna förvaltningens utredning avseende akut omhändertagande 
inom Norrtälje sjukhus 2022-05-18 § 60. Samtidigt beslutade direktionen att 
uppdra till förvaltningen att genomföra en förstudie avseende upprustning av 
Norrtälje sjukhus. (Dnr: KSON 2021-294 -771) 

Som underlag till beslut för direktionen finns samma behovsanalys som framgår i 
nu inkommit remissunderlag från Rotel VI. För genomförande av behovsanalys 
bildades en arbetsgrupp bestående av företrädare för Kommunalförbundet 
Sjukvård och omsorg i Norrtälje, Tiohundra AB samt Locum AB som har 
analyserat och sammanställt de behov som Norrtälje sjukhus har för att kunna 
bedriva en ändamålsenlig samt modern sjukvård. 

Yttrande 
För 25 år sedan invigdes nuvarande Norrtälje sjukhus. Då uppfyllde sjukhuset för 
den tiden nödvändiga krav och behov. Idag har sjukhuset en otillfredsställande 
patient- och personallogistik, en ineffektiv materialhantering och omoderna 
tekniska försörjningssystem. Personalhanteringen tenderar att vara kostsam och 
det råder brist på utrymmen, både för patientvård och personal. Centralt i arbetet 
med behovsanalysen för Norrtälje sjukhus är att både patienten och personalen är 
i fokus. För även om sjukhuset är specialister på sjukdomstillstånd är 
patientsäkerheten och patientens upplevelse ovärderliga. Nya lokaler och nya 
arbetssätt kommer möjliggöra för Norrtälje sjukhus att utvecklas och skapa en 
ännu bättre sjukvård. Att kunna leverera en säker vård av högsta kvalitet, även i 
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framtiden. Om- och nybyggnationen är ett jättestort förändringsarbete för att 
Norrtälje sjukhus ska erbjuda mer modern vård där en del i det är nya arbetssätt 
för personalen, för att sätta patienten i fokus i alla moment. 

I syfte att säkerställa nödvändigt underlag för att modernisera Norrtälje sjukhus 
krävs att Locum AB genomför en förstudie. Identifierade krav på framtida 
Norrtälje sjukhus är att det ska innefatta ändamålsenliga lokaler för akutvård, 
specialistvård, forskning, innovation och utbildning. Det är med anledning av 
detta som Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje och Tiohundra 
AB tillsammans med Locum AB har varit involverade i processen som utformat 
inriktningsbeslut avseende Norrtälje sjukhusområde - modernisering och utökning 
av vårdlokaler antagen av Fastighets- och servicenämnden, (dnr: FSN 2023-0018). 

Nästa steg i investeringsprocessen är en förstudie och detaljerad plan gällande 
upprustningen av sjukhuset. Om upprustning av Norrtälje sjukhus beslutas 
genomföras utifrån resultat i förstudien kommer kostnaden för förstudien att 
inkluderas i investeringsutgiften. Om investeringen inte blir av kommer kostnaden 
för förstudien att uppbäras av Tiohundra AB. 

Region Stockholms investeringsplan för perioden 2023-2032 (dnr: RS 2022- 
0123), som beslutades i samband med Region Stockholms budget för 2023, 
innehåller investeringsutrymme avseende upprustning av Norrtälje sjukhus. Därav 
är bedömningen att det inte förefaller något hinder att påbörja arbetet med 
förstudien och att risken för en negativ ekonomisk påverkan på 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje är låg. 

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje ställer sig positivt till 
Inriktningsbeslut avseende Norrtälje sjukhusområde - modernisering och 
utökning av lokaler. Direktionen förordar bifall till inriktningsbeslut. 

Hanna Stymne Bratt 
Ordförande direktionen 
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